REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º          , DE 2007
(Dos Srs. Gustavo Fruet e Vanderlei Macris)

Solicita informações ao Sr. Ministro Chefe da
Controladoria - Geral da União

Senhor Presidente:

Com fundamento no artigo 50, § 2º, da Constituição Federal, e nos artigos

24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a V. Exª. seja

encaminhado ao Sr. Ministro Chefe da Controladoria – Geral da União solicitação de

cópia da auditoria realizada na INFRAERO em que foi recomendado o afastamento de

quatro funcionários da estatal.

JUSTIFICAÇÃO

As informações solicitadas tornam-se imperiosas para o esclarecimento das causas,

conseqüências e responsáveis pela crise do setor aéreo, objeto de investigação nessa

Casa.

Sala das Sessões, em 03 de julho de 2007.

Deputado Gustavo Fruet                                    Deputado Vanderlei Macris
             PSDB/PR                                                                   PSDB/SP